
Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta informatiky a statistiky
Katedra systémové analýzy, nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3

tel: 224 09 5429, fax: 224 095 499, e-mail: hanah@vse.cz

Strana 1 / 2
vzor formuláře: září 2010

HODNOCENÍ VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Autor práce: Dominika Rezníčková

Vedoucí práce: Ing. Tomáš Klíma

Recenzent práce: Ing. Jaromír Veber, Phd.

Název práce: CERT / CSIRT tímy a kybernetická bezpečnosť

Cíl práce (viz zadání):

Cieľom práce je popis súčasnej úlohy  národného tímu CERT v 
oblasti kybernetickej bezpečnosti na základe uvedenia Zákona
č.181/2014 Sb., o kybernetickej bezpečnosti do účinnosti a 
porovnanie teoretických prístupov s ich uplatnením v praxi.

Povaha bakalářské práce: rozvoj teoretického tématu      

V hodnocení používejte stupně 1-4 (výborně / dobře / podprůměrně / nevyhovuje) – vybraný stupeň zaškrtněte křížkem.

1 2 3 4 1 2 3 4

Náročnost tématu

Aplikace teoretických znalostí Podkladové materiály a literatura

Praktické dovednosti a zkušenosti Originalita tématu

Věcné aspekty (obsahová stránka)

Splnění cíle práce Výběr a vhodnost použitých metod

Závěry práce (jasné a srozumitelné) Logická stavba práce

Vlastní přínos studenta Hloubka provedené analýzy

Formální aspekty práce

Práce s literaturou (citace) Úprava (text, obrázky, popisky, ...)

Jasnost a srozumitelnost formulací Jazyková úroveň, pravopis

Přístup studenta ke zpracování práce

Spolupráce s vedoucím práce Stanovení a dodržení harmonogramu

Navržená známka: VÝBORNĚ
Navržená známka není žádnou formou průměru z výše uvedených kritérií, jedná se o celkové hodnocení práce.

V Praze dne 30. dubna 2015

vedoucí BP 

Připomínky k provedení práce, doplňující otázky: 

  
Autorka se ve své práci zaměřuje na aktuální problematiku CERT/SCIRT týmu s ohledem na uvedení 
zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, do praxe. Práce je členěna na dvě části, přičemž 
v první dochází k definici pojmů a jejich vztahů, je zkoumána kybernetická bezpečnost jako pojem a 
jsou podány základní informace o fungování CERT/CSIRT týmů. Dále je zkoumán výše zmíněný 
legislativní předpis a jeho dopad do praxe. V druhé části, praktičtěji zaměřené, je pak analyzováno
reálné fungování národního týmu SCIRT, který je provozován sdružením CZ.NIC.

Po formální stránce nelze práci vytknout žádné významné nedostatky, styl je na požadované úrovni, 
gramatika také (alespoň na úrovni, kterou je vedoucí práce, jakožto rodilý obyvatel Prahy, schopen 
zkontrolovat). Úprava je v pořádku, rozsah a výběr zdrojů je adekvátní druhu práce. 

Po stránce obsahové je možno kladně hodnotit jak zmapování aktuální problematiky tvorby a 
fungování CERT/CSIRT týmů (na základě zákona o kyb. bezp.), tak (a to především) provedení 
srovnání teoretických přístupů s reálnou praxí CSIRTU provozovaného sdružením CZ.NIC na základě 



Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta informatiky a statistiky
Katedra systémové analýzy, nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3

tel: 224 09 5429, fax: 224 095 499, e-mail: hanah@vse.cz

Strana 2 / 2
vzor formuláře: září 2010

osobního pohovoru se zaměstnanci.  Jelikož, jak bylo zmíněno výše, autorka zachycuje problematiku 
aktuální (v době, kdy se celý systém emergency response týmů teprve ustaluje a organizace dotčené 
zmíněným zákonem impelmentují povinná opatření) doporučuji na základě práce vytvořit publikaci 
shrnující zejména výsledky komparativní analýzy a prezentovat ji odborné veřejnosti.

Na základě výše zmíněného navrhuji komisi udělit hodnocení VÝBORNĚ.

Otázky:

1) Diskutujte, zda by národní CERT měl být spíše centrem koordinačním, nebo by měl mít i 
kapacity na řešení konkrétních incidentů (forenzní laboratoř, vývojové pracoviště …).

2) Zákon o kyb. bezp. stanovuje dotčeným organizacím implementovat mnohá bezpečnostní 
opatření. Jak očekáváte, že se s touto povinností vypořádají orgány veřejné moci, a jakou 
očekáváte současnou úroveň bezpečnosti v těchto institucích?

V případě potřeby pokračujte na další stránce.


